
 
 

О зачислении на места по договорам об оказании  

платных образовательных услуг на обучение  

 

На основании решения приемной комиссии университета 

п р и к а з ы в а ю :  

зачислить с 01 сентября 2020 г. в число студентов ФГБОУ ВО 

«Адыгейский государственный университет» на 1 курс очной формы 

обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

на обучение по программам бакалавриата следующих иностранных граждан: 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение 

и администрирование информационных систем 
(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Альсаид Абдоул Рахман 

М Сирийская 

Арабская 

Республика 

91 

2.  
Жад Ихаб Жамал Мохамед Мустфа 

Эльбайюмии 

М Египет 
86 

3.  Жоумаа Мохамад Мухаб 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

87 

4.  Халифи Хоссам Сабер Махмоуд М Египет 90 
 

Направление подготовки: 27.03.04 Управление в технических системах  

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Аллабердиев Мейлис Гелдимырадович М Туркменистан 87 



 

 

2.  Алхалил Даниел 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

89 

3.  Камал Рашид 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

87 

4.  Юлдашов Ихтияр Бешимович М Туркменистан 90 
 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование  

Направленность «География» и «Биология» 

(Срок обучения 5 лет) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1. Какабалова Айгул Ж Туркменистан 94 

2. Мамедова Айна Ж Туркменистан 92 

     

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование  

Направленность «Начальное образование» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Кичиева Гурбантач Ж Туркменистан 90 

2.  Косаева Гултач Башимовна Ж Туркменистан 90 

3.  Косаева Огулшат Гундогдыевна Ж Туркменистан 90 

4.  Мириева Айна Довлетгельдыевна Ж Туркменистан 94 

5.  Оразгылыджова Айгозел Язмырадовна Ж Туркменистан 90 
 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование  

Направленность «Русский язык как иностранный» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1. Махмадалиева Новруза Абдираимовна Ж Туркменистан 92 

2. Салиев Кемал М Туркменистан 115 

3. Хуррамова Нурана Ширметовна Ж Туркменистан 92 
 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

Направленности: «Психология образования», «Психология и педагогика 

начального образования» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Аммар Мохаммад Хамид М Афганистан 94 
 



 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование  

Направленность «Безопасность жизнедеятельности» и «Физическая 

культура» 

(Срок обучения 5 лет) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1. Агамырадова Говхер Агамырадовна Ж Туркменистан 94 

2. Байрамов Непес Ораздурдыевич М Туркменистан 94 

3. Назаров Бабамырат Гуванджонович М Туркменистан 88 

4. Сапарлыев Алламырат Халмурадович М Туркменистан 94 

5. Худайназаров Атаджан Бахтыярович М Туркменистан 88 

6. Эрданаев Омурузак Ашырдурдыевич М Туркменистан 92 
 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Абдыллаев Арслан Бердимырадович М Туркменистан 92 

2.  Абраев Мырат Солтан оглы М Туркменистан 92 

3.  Агамырадов Атамырат М Туркменистан 48 

4.  Аннагелдиева Маягозел Кадыровна Ж Туркменистан 88 

5.  Аннаниязова Айнура Ж Туркменистан 90 

6.  Атаков Пайхас М Туркменистан 94 

7.  Атаков Шатлык Намазович М Туркменистан 88 

8.  Бабаев Бегназар М Туркменистан 88 

9.  Бабакулов Тойлы Чарыевич М Туркменистан 88 

10.  Бабамурадов Ыхлас Бабамурадович М Туркменистан 88 

11.  Байрамов Эзиз Баймырадович М Туркменистан 46 

12.  Байрамов Эсен Гарлыевич М Туркменистан 88 

13.  Бердиев Мердан Гурбанязович М Туркменистан 88 

14.  Бешимкулов Эзиз Бешимкул оглы М Туркменистан 96 

15.  Бешимов Акбар Туракулович М Туркменистан 92 

16.  Гелдиев Гуванч Ахмедович М Туркменистан 100 

17.  Гурбангелдиев Довлетгелди М Туркменистан 88 

18.  Гурбанов Атабай Акмурадович М Туркменистан 88 

19.  Дерманова Бахар Ровшеновна Ж Туркменистан 94 

20.  Джинджолия Леон Вадимович М Абхазия 120 

21.  Джораев Тойлы М Туркменистан 88 

22.  Джумаева Сона Исмаиловна Ж Туркменистан 93 

23.  Довлетов Кувват Мыратгелдиевич М Туркменистан 88 

24.  Дувадов Керим Гарягдыевич М Туркменистан 90 

25.  Дурдыев Дурдыгулы Мырадович М Туркменистан 88 

26.  Дурдыева Тылла Ахмедовна Ж Туркменистан 92 

27.  Ишанкулова Патма Ж Туркменистан 88 

28.  Касымов Бахтияр Джораивич М Туркменистан 88 

29.  Касымова Тавус Джораевна Ж Туркменистан 92 



 

30.  Кишмария Милана Владиславовна Ж Абхазия 120 

31.  Курбанов Довлетмурат Хамра оглы М Туркменистан 90 

32.  Курбанов Довран Рамазанкулыевич М Туркменистан 92 

33.  Максадов Довран Максадович М Туркменистан 90 

34.  Маммиева Алтын Ж Туркменистан 92 

35.  Мереткулов Гуванч М Туркменистан 88 

36.  Миминов Сулейман Довлетгелдиевич М Туркменистан 89 

37.  Нургелдиев Атабаллы Чарымурадович М Туркменистан 89 

38.  Овезов Айназар М Туркменистан 88 

39.  Овезов Муса Аннагулыевич М Туркменистан 88 

40.  Орунова Саят Чарыевна Ж Туркменистан 88 

41.  Рахманов Гуванч Тахирович М Туркменистан 102 

42.  Рахметгулыев Десяр М Туркменистан 88 

43.  Реджепов Эзиз Баймырадович М Туркменистан 92 

44.  Сапаров Довран Хошгелдиевич М Туркменистан 88 

45.  Солтанмырадова Огулсона Атамырадовна Ж Туркменистан 88 

46.  Тахыров Сохбет М Туркменистан 88 

47.  Тиркешов Сердар М Туркменистан 88 

48.  Хайруллаев Керимджан Хайруллаевич М Туркменистан 92 

49.  Хакбердыев Алишер М Туркменистан 90 

50.  Халбаев Какагелди Абдуллаевич М Туркменистан 90 

51.  Хыдыров Сахыт М Туркменистан 104 

52.  Чарыев Какамурат Овлуягулыевич М Туркменистан 88 

53.  Чарыев Маммет Ровшенович М Туркменистан 88 

54.  Чарыева Айджахан Ровшеновна Ж Туркменистан 88 

55.  Чарыева Энеджан Икрамовна Ж Туркменистан 88 

56.  Эргешов Мердан Избасарович М Туркменистан 88 

57.  Ягмуров Шохрат Гарлыевич М Туркменистан 88 

58.  Язвелиев Эзиз Арназарович М Туркменистан 88 

59.  Ялкапов Магтымгулы М Туркменистан 90 

60.  Янгыбаев Дидар Сердарович М Туркменистан 92 
 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Дагестани Хаия 

Ж Сирийская 

Арабская 

Республика 

91 

2.  Ибрагим Ауа Салах Ибрагим Ж Ирак 91 

3.  Рамадан Сара Раед Хуссейн Ж Иордания 124 

4.  Тависова Залина Ж Туркменистан 95 



 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн 

Направленность «Графический дизайн» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  

 

Алахмад Мурад М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

207 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

Направленность «Бухгалтерский учет анализ и аудит» 

(Срок обучения 4 года) 

 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Або Храш Харраш Али Аиедх М Йемен 88 

2.  Бин Лаждам Сальмин Саид Сальмин М Йемен 86 

3.  Елметязеди Али Мохсен Али М Египет 88 

4.  Хорман Абдуллах Аюб Мохаммед М Ирак 93 

5.  Мамед-Оглы Валентина Юрьевна Ж Абхазия 110 
 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

Направленность «Менеджмент организаций» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Аджужд Мохамед Амин М Алжир 88 

2.  Ал Хашар Белал Мокбел Мокбел М Йемен 92 

3.  

 

Алджарамани Гхаис 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

85 

4.  

 

Алсамауи Насер Аллах 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

88 

5.  

 

Даабоул Али Яахья 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

89 

 

6.  

 

Дибо Мохаммад 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

86 

7.  Жарбан Рим Джехад Абдалмалик Ж Иорадни 84 

8.  

 

Зиадах Мишель 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

87 

9.  

 

Зиадах Ричард 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

84 



 

10.  

 

Исмаил Мажед 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

86 

11.  

 

Коки Едрис 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

92 

12.  

 

Махлоуф Шафеек 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

86 

13.  

 

Хазем Хаиедра 

 

М 

Сирийская 

Арабская 

Республика 

 

93 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

Направленность «Государственное управление и муниципальный 

менеджмент» 

(Срок обучения 4 года) 

№ 

п/п 

ФИО Пол Страна Сумма 

баллов 

1.  Аль-Висаби Мохаммед Каид Мохаммед Масуд М Йемен 85 

2.  Рабхи Юсеф М Алжир 104 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 


